



## Katedra w Montichiari, rok 1947

22 listopada 1947 roku, Róża Duchowna miała przepowiedzieć Pierinie że objawi się Ona w katedrze Monteklareńskiej 8 grudnia tego samego roku, po to aby ustanowić Godzinę Miłosierdzia, Pokuty i Modlitwy i w ten sposób przyczynić się do wielkich i licznych nawróceń.

7 grudnia, według Pieriny, Maryja miała ukazać się w towarzystwie dwojga Pastuszków z Fatimy, Franciszka i Hiacynty, aby prosić o poświęcenie Jej serc ludzkich, a przede wszystkim serc osób konsekrowanych. 8 grudnia 1947 roku, w katedrze Montichiari, przepelnionej wiernymi, Pierinie miało objawić się Niepokalane serce Maryi, podczas którego Matka Boża ponowiła prośbę o ustanowienie Godziny Miłosierdzia oraz miała okazać pragnienie bycia wzywana przez wiernych jako „Róża Duchowna”.



## Święta Bożego Ciała i Przemienienia Pańskiego w lecie 1966 roku w miejscowości Fontanelle niedaleko Montichiari

Podczas święta Bożego Ciała dnia 9 czerwca 1966 roku, Róża Duchowna miała ukazać się Pierinie wśród pól dojrzałego zboża i miała poprosić aby to zboże po zmiełeniu stało się Chlebem Eucharystycznym i komunią św. wynagradzającą. Natomiast podczas święta Przemienienia Pańskiego, dnia 6 sierpnia tego samego roku, Najświętsza Dziewica miała poprosić aby dzień 13 października świętowany był od tego czasu jako dzień światowej Komunii świętej wynagradzającej.

## Ostatnie lata

Ostatnie lata życia Pieriny upływają w pokorze i ukryciu: Podczas upływającego czasu okazała się Ona zawsze posłuszna Autorytetowi Kościoła, kontynuując przyjmowanie wszystkich tych którzy Ją odwiedzali ze zwykłą dla siebie uprzejmością i skromnością w swoim domu, i dokąd zdrowie Jej na to pozwoliło, darzyła każdego dobrym słowem, dobrą radą a przede wszystkim modlitwą. Od 1990 roku, z powodu pogarszającego się stanu zdrowia, poruszała się na wózku inwalidzkim i tylko wówczas zaprzestała odwiedzania i poczekania chorych; 12 stycznia 1991 roku, po długotrwałym oczyszczeniu na duchu i na ciele, zakończyła swoje ziemskie życie. W Jej pogrzebie uczestniczyła wielka rzesza wiernych i przyjaciół, którzy odprowadzili Ją na pobliski cmentarz Montichiari.



## Nabożeństwa Sanktuaryjne.

13 dnia każdego miesiąca

◆ Miesięczny Dzień Maryjny, poprzedzony 12 dniowym przygotowaniem modlitewnym.

Pierwsza sobota miesiąca.

◆ Każda pierwsza sobota miesiąca poświęcona jest Maryi.

Pierwsza niedziela po Wielkanocy, czyli niedziela Bożego Miłosierdzia

◆ Do sanktuaryjnego źródła zapraszani są przede wszystkim chorzy, aby otrzymać pocieszenie i miłosierdzie.

Poniedziałek po niedzieli Bożego Miłosierdzia.

◆ Święto Maryi Matki Kościoła.

13 lipca lub w drugą niedzielę lipca.

◆ Nabożeństwo na cześć Maryi pod wezwaniem „Róża Duchownej”.

13 października lub w drugą niedzielę października.

◆ Dzień modlitwy i wynagrodzenia za wszystkie obrazy i świętokradstwa przeciwko Najświętszej Eucharystii.

8 grudnia Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.

◆ Od godziny 12.00 do 13.00 celebrowanie Godziny Łaski.

## Modlitwa do Maryi Róży Duchownej.

Dziewico Niepokalana, Matko Łaski, Różo Duchowna, na cześć Twojego Boskiego Syna korzymy się u Twoich stóp, aby wyproszyć u Boga miłosierdzie: nie przez nasze zasługi, lecz dzięki dobroci Twojego Matczynego Serca, prosimy o pomoc i łaski, ufni że nas wysłuchasz. Zdrowaś Maryjo, ecc.

Matko Jezusa, Królowo Różańca świętego i Matko Kościoła, mistycznego Ciała Chrystusa, błagamy dla świata, poranionego przez niezgody, o dar jedności i pokoju i o wszystkie te łaski, które mogą nawracać serca wielu Twoich synów i córek. Zdrowaś Maryjo, ecc.

Różo Duchowna, Królowo Apostołów, spraw aby wokół Ołtarzy Eucharystycznych rozkwitło wiele nowych powołań zakonnych i kapłańskich, aby poprzez świętość ich życia i ich gorliwość rozszerzały Królestwo Twojego Syna na całym świecie! Także i nasze serca wypełnij łaskami z nieba! Witaj Królowo, Matko miłosierdzia, ecc.

TIP-OPENNATI SRL Montichiari (Bs)

# DIECEZJALNE SANKTUARIUM RÓŻY MISTYCZNEJ I MATKI KOŚCIOŁA

HISTORIA I MIEJSCA KULTU  
II WYDANIE – 2022



**SANKTUARIUM RÓŻY DUCHOWNEJ MATKI KOŚCIOŁA.**  
MIEJSCOWOŚĆ FONTANELLE – MONTICHIARI (BS) ITALY – TEL. +39 030964111  
SEGRETERIA@ROSAMISTICAFONTANELLE.IT - WWW.ROSAMISTICAFONTANELLE.IT  
DLA NAWIGATORÓW SATELITARNYCH: VIA MADONNINA – MONTICHIARI



## Sanktuarium

Sobota 7 grudnia 2019, w wigilię Uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, zostało uroczystie ogłoszone kanoniczne ustanowienie diecezjalnego Sanktuarium Róży Duchownej Matki Kościoła, podczas uroczystej Eucharystii celebrowanej przez Biskupa Brescii, Jego Ekscelencję Pierantonio Tremoladę. To historyczne wydarzenie było zwieńczeniem wieloletniego okresu przygotowawczego, rozpoczętego ponad 50 lat temu właśnie w tym miejscu, a wcześniej w Bazylice Montichiari. To przygotowanie, poprzez lata, uczyniło te miejsca duchowym punktem odniesienia i miejscem pielgrzymek dla tysięcy wiernych z całych Włoch i zza granicy. Biskup Brescii dojrzał do tej historycznej decyzji będąc w stałym kontakcie z kompetentnymi organami Stolicy Apostolskiej oraz zebrawszy spuściznę duchową swoich poprzedników, już od czasów gdy w 2001 roku nadeszła autoryzacja na publiczne sprawowanie kultu w Fontanelle. Dwa wezwania przypisane w tym Sanktuarium Maryi, Róży Duchownej i Matki Kościoła, są nierozłącznie związane z tradycją modlitewną i z czcią oddawaną Maryi w tym miejscu i wszędzie tam gdzie rozszerzyło się Jej nabożeństwo. Wezwania te wspierają wiarę pielgrzymów, ożywiają ich przynależność do Kościoła i ich misję ewangelizacyjną, dzięki opiece Tej, która wciąż zapewnia swoje Matczyne pośrednictwo. To kanoniczne ustanowienie Sanktuarium przyczynia się do wzrostu owoców duchowych, które niegdyś zrodziły się w tym miejscu a także do lepszej posługi pasterskiej licznie przybywającym pielgrzymom poprzez owocne sprawowanie sakramentów Spowiedzi św. i Eucharystii. W taki sposób pielgrzymi są przygotowywani do wcielania w życie przyrzeczeń chrzcielnych i ideałów Ewangelicznych takich jak miłość bliźniego.



## Fundacja „Rosa Mistica Fontanelle”.

W styczniu 2014 roku została powołana do życia Fundacja „Rosa Mistica Fontanelle”. Jest to fundacja religijna uznawana przez Włoskie prawo, jako byt kościelny; wraz z autorytetem Kościoła zajmuje się zarządzaniem miejsc czci w Fontanelle, dzieło które zostało rozpoczęte przez stowarzyszenie które nosiło tę samą nazwę a która później przeobraziła się w Fundację. Celami Fundacji, które różnią się od celów Rektora Sanktuarium. Rektor wraz z członkami Rady Dyrekcyjnej zajmuje się organizacją godnego przyjmowania pielgrzymów, którzy przybywają do tego miejsca. Oprócz tego czuwają oni nad tym aby wszelkie objawy czci i kultu odbywały się w autentycznym duchu modlitwy, ofiary i pokuty a także nad przygotowaniem odpowiednich środków koniecznych do zapobiegnięcia zachowań burzących porządek publiczny czy też szacunek względem osób i miejsc. Ponadto zajmują się oni także archiwizacją i analizą wszelkich danych faktów i świadectw, które uczyniły Fontanelle miejscem czci i modlitwy Maryjnej, mając jednak świadomość że decyzje definitywne podejmuje Kościół św., i w końcu mają zapewniać troskę o aktualne pomieszczenia i miejsca czci w Fontanelle.

## Życie i doświadczenia duchowne Pieriny Gilli (1911 - 1991)

Wstęp: historyczna geneza tego imponującego zjawiska modlitwy i czci zwróconej ku Matce Bożej, wzywanej tu w Sanktuarium jako „Róża Duchowna – Matka Kościoła” związana jest nierozdzielnie z doświadczeniem ludzkim i duchowym Pieriny Gilli. Wydarzenia które miały miejsce za życia Pieriny i przesłania zebrane w Dzienniczku (wydanym przez wydawnictwo ARES z Mediolanu w 2016 roku) były przedmiotem nowych badań ze strony diecezjalnej władzy kościelnej a także ze strony Kongregacji od spraw Doktryny i Wiary. Miały one dwie oddzielne fazy. Pierwszy etap został rozpoczęty w diecezji Brescii w 2013 roku, i dotyczył tylko analizy aktów Komisji diecezjalnej badań, przeprowadzonych na Pierinie w latach 1947 – 1947, i został on zakończony z końcem 2016 roku, wraz z pogłębionymi badaniami na poziomie kanoniczno-procesowym, psychologiczno-prawnym i farmakologicznym, które pozwoliły ocenić na nowo pozytywną wartość osoby Pieriny, tak z punktu widzenia psychologicznego jak i duchowego.



Drugi etap, rozpoczęty w 2018 roku i wciąż w toku, koncentruje się na analizie teologiczno-duchowej wszystkich przesłań zawartych w Dzienniczku Pieriny. Wcześniejsze badania w tym zakresie, zatrzymały się w sposób sumaryczny tylko na domniemanych objawieniach z pierwszego okresu życia Pieriny (w latach od 1947 do 1960) nigdy nie konfrontując tychże z doświadczeniami duchowymi drugiego okresu, rozpoczętego w 1966 roku wraz z początkiem domniemanych objawień w miejscowości Fontanelle niedaleko Montichiari. Badania przeprowadzone dotychczas, a które wymagają pogłębienia z teologicznego i historycznego punktu widzenia, w celu zweryfikowania zgodności pism Pieriny z doktryną i nauczaniem Kościoła w kwestiach Maryjnych, już dziś została potwierdzona ważność i wzorowość mistyczno-duchowa Pieriny, a także bogactwo jej doświadczeń egzystencjalnych z których emanowała pokora i cnota.

## Pierina Gilli (1911 - 1991)

Pierina Gilli urodziła się w Montichiari 3 sierpnia 1911 roku, jako pierworodna dziewięciorga rodzeństwa, córka skromnej chłopskiej rodziny, uboga materialnie lecz bogata wiarą. Wzrastała oddana rodzinie, pracy i modlitwie, znosząc z cierpliwością wszystkie niedogodności materialne jak i również własne problemy zdrowotne. Mimo tego że bardzo wcześnie podjęła decyzję o poświęceniu swojego życia Bogu w Zgromadzeniu „Ancelle della carità”, założonym w Brescii przez św. Marię Crocifissa di Rosa, nigdy nie zrealizowała swojego pragnienia z powodu złego stanu zdrowia i przez fakt bycia niezrozumianą przez współczesną jej społeczność. Około trzydziestego roku życia Pierina, staje się niespodziewanie bohaterką intensywnych doświadczeń duchowych związanych z nabożeństwem do Maryi Róży Duchownej, tej którą dziś zna cały świat. Świadectwo tego wiernego nabożeństwa do Maryi było dla niej źródłem rozlicznych cierpień fizycznych i moralnych, i stało się jej definitywnym Krzyżem.



## Wydarzenia od 1946 do 1947 roku

W nocy z 23 na 24 listopada 1946 w krytycznym momencie ciężkiej choroby, Pierina oświadcza że miała się jej objawić święta Maria Crocifissa di Rosa, prosząc ją aby zwróciła wzrok na określony punkt swojej celi: „Ujrzałam wtedy przepiękną Panią, która była jakby przezrzysta, ubraną w fiolet i mającą na sobie biały welon od głowy do stóp. Miała ona otwarte ramiona a w jej piersi, na wysokości serca utkwione były trzy miecze”. Święta Crocifissa di Rosa miała by jej wyjaśnić że owa tajemnicza Pani to była Maryja i że przybyła Ona po to aby prosić o „modlitwy, ofiary i cierpienia” za grzechy trzech kategorii osób Bogu poświęconych:

- ◆ za osoby konsekrowane, które zdradzają swoje powołanie,
- ◆ aby wynagrodzić za grzechy śmiertelne tych osób,
- ◆ aby wynagrodzić za zdrady tych kapłanów, którzy czynią samych siebie niegodnymi tej świętej posługi.

Święta ta miała by później zachęcać do modlitwy o uświęcenie kapłanów poprzez skuteczne środki jakimi są modlitwa, ofiara i pokuta.



## 13 lipca 1947 roku

Pierina oświadcza jakoby miała się jej objawić Maryja, tym razem ubrana w biel i z trzema różami na piersi, w miejscu gdzie wcześniej tkwiły trzy miecze. Miecze natomiast złożone były u jej stóp.

- ◆ róża biała, miałyby oznaczać ducha modlitwy,
- ◆ róża czerwona, ducha ofiary,
- ◆ róża żółta ze złotymi odblaskami, ducha pokuty.

W owych okolicznościach Pierina oświadczyła że Maryja miała by ją poprosić aby 13 dzień każdego miesiąca był obchodzony ze szczególną uroczystością miesięczny Dzień Maryjny, poprzedzony 12 dniowym przygotowaniem modlitewnym i pokutnym.